
 
  

   
  

   

Číslo smlouvy Poskytovatele: 22/TP/5023 Číslo smlouvy Objednatele: 2022/0899

DODATEK č. 1 
SMLOUVY

„Smlouva o aktualizační službě a poskytování podpory 
při provozu informačního systému iDES"

Městská část Praha 1
se sídlem: Vodičkova 681/18, Praha 1, PSČ 115 68
IČ: 00063410
DIČ: CZ00063410
Bankovní spojení: Česká spořitelna, pobočka Praha 1
Číslo účtu: 27-2000727399/0800
Zástupce: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka městské části Praha 1

dále označovaný též jako "Objednatel"

TOM - Computer, s.r.o.
se sídlem:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce:

Praha 7 - Bubeneč, Sládkova 476/3, PSČ 17000
60465832
CZ60465832
ČSOB
482684133/0300
Ing. Tomáš Huml, jednatel společnosti

dále označovaný též jako "Poskytovatel"

(Objednatel a Poskytovatel označováni společně dále též jako "Smluvní strany")

Preambule
Poskytovatel, na základě ustanovení článku VI. odst. 10. smlouvy „Smlouva o aktualizační službě a 
poskytování podpory při provozu informačního systému iDES" č. 2022/0899 uzavřené dne 5. 10. 2022 na 
základě usnesení rady UR22_1161 ze dne 20. 9. 2022, oznámil Objednateli uplatnění inflační doložky za 
poskytování služeb o průměrnou roční míru inflace stanovenou Českým statistickým úřadem pro uplynulý 
kalendářní rok 2023, která činí 10,7 %.

I.Předmět dodatku

1. Tento Dodatek mění ceny uvedené v Příloze č. 1 smlouvy takto:

1



této Smlouvy je poskytování služeb specifikovaných níže v bodě II.1 a 11.2 v oblasti správy a

podpory k programu iDES poskytovatelem zákazníkovi a závazek zákazníka zaplatit za tyto služby
poskytovateli odměnu uvedenou v čl. VI smlouvy.

Předmět smlouvy zahrnuje:

1. základní podporu - služby poskytované paušálně uvedené v bodě II.1 a v přílohách č.l a č.4 za
cenu ve výši 15.940,80 Kč bez DPH za měsíc

2. rozšířenou podporu - služby poskytované na vyžádání nad rámec základní podpory uvedené
v bodě 11.2 v rozsahu maximálně do částky 292.600,- Kč bez DPH za dobu trvaní smlouvy, tj. 36
měsíců.

4. Tento Dodatek nahrazuje znění Přílohy č. 1 smlouvy zněním Přílohy č. 1 tohoto Dodatku.
5. Tento dodatek nahrazuje ustanovení odstavce VI.1 článku VI smlouvy takto:
Cena za předmět smlouvy dle čl. II smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a podrobně uvedena
v Příloze č. 2 této smlouvy. Výše ceny je stanovena ke dni uzavření smlouvy a jakákoliv změna je možná
pouze písemnou dohodou smluvních stran, není-li výslovně stanoveno jinak. Veškeré ceny podle této
smlouvy jsou uvedeny v českých korunách.

Celková cena v Kč bez DPH 840 275,20

(zákonné DPH) 176 457,79

Celková cena v Kč včetně DPH 1016 732,99

6. Tento dodatek smlouvy tedy navyšuje původní cenu o částku ve výši 29.275,20 Kč bez DPH, jak je
uvedeno v následující tabulce.

Původní cena v Kč Nová cena v Kč

Celková cena v Kč bez DPH 811.000,- 840 275,20

(zákonné DPH) 170.310,- 176 457,79

Celková cena v Kč včetně DPH 981.310,- 1016 732,99

2

a) Z důvodu aktivace článku VI. odst. 10 smlouvy se navyšuje od 1. 3. 2024 Základní podpora
(paušální) za 1 měsíc o roční inflaci za rok 2023 ve výši 10,7 %, tj. o 1.540,80 Kč bez DPH

b) Z důvodu aktivace článku VI. odst. 10 smlouvy se od 1. 3. 2024 u Rozšířené podpory (nepovinné)
nemění celkový finanční objem, tedy zůstává částka ve výši 292.600,- Kč. Dochází pouze k navýšení
hodinových sazeb o roční inflaci za rok 2023 ve výši 10,7% (viz příloha č. 1 dodatku).

2. Tento Dodatek tedy navyšuje Základní podporu (paušální) za 1 měsíc o částku 1.540 Kč bez DPH a
Rozšířená podpora (nepovinná) zůstává beze změny, jak je uvedeno v následující tabulce.
Popis služby Původní cena Navýšení ceny Nová cena

bez DPH bez DPH bez DPH
Základní podpora
(paušální) za 1 14.400,- 1.540,80 15.940,80
měsíc

Rozšířená podpora
(nepovinná) 292.600,- o,- 292.600,-

3. Tento dodatek nahrazuje úvodní ustanovení článku II. smlouvy takto:
Předmětem

a) Z důvodu aktivace článku VI. odst. 10 smlouvy se navyšuje od 1. 3. 2024 Základní podpora 
(paušální) za 1 měsíc o roční inflaci za rok 2023 ve výši 10,7 %, tj. o 1.540,80 Kč bez DPH

b) Z důvodu aktivace článku VI. odst. 10 smlouvy se od 1. 3. 2024 u Rozšířené podpory (nepovinné) 
nemění celkový finanční objem, tedy zůstává částka ve výši 292.600,- Kč. Dochází pouze k navýšení 
hodinových sazeb o roční inflaci za rok 2023 ve výši 10,7% (viz příloha č. 1 dodatku).

2. Tento Dodatek tedy navyšuje Základní podporu (paušální) za 1 měsíc o částku 1.540 Kč bez DPH a 
Rozšířená podpora (nepovinná) zůstává beze změny, jak je uvedeno v následující tabulce.

Popis služby Původní cena 
bez DPH

Navýšení ceny 
bez DPH

Nová cena
bez DPH

Základní podpora 
(paušální) za 1 
měsíc

14.400,- 1.540,80 15.940,80

Rozšířená podpora 
(nepovinná) 292.600,- o,- 292.600,-

3. Tento dodatek nahrazuje úvodní ustanovení článku II. smlouvy takto:

Předmětem této Smlouvy je poskytování služeb specifikovaných níže v bodě II.1 a 11.2 v oblasti správy a 
podpory k programu iDES poskytovatelem zákazníkovi a závazek zákazníka zaplatit za tyto služby 
poskytovateli odměnu uvedenou v čl. VI smlouvy.

Předmět smlouvy zahrnuje:

1. základní podporu - služby poskytované paušálně uvedené v bodě II.1 a v přílohách č.l a č.4 za 
cenu ve výši 15.940,80 Kč bez DPH za měsíc

2. rozšířenou podporu - služby poskytované na vyžádání nad rámec základní podpory uvedené
v bodě 11.2 v rozsahu maximálně do částky 292.600,- Kč bez DPH za dobu trvaní smlouvy, tj. 36 
měsíců.

4. Tento Dodatek nahrazuje znění Přílohy č. 1 smlouvy zněním Přílohy č. 1 tohoto Dodatku.

5. Tento dodatek nahrazuje ustanovení odstavce VI.1 článku VI smlouvy takto:

Cena za předmět smlouvy dle čl. II smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a podrobně uvedena 
v Příloze č. 2 této smlouvy. Výše ceny je stanovena ke dni uzavření smlouvy a jakákoliv změna je možná 
pouze písemnou dohodou smluvních stran, není-li výslovně stanoveno jinak. Veškeré ceny podle této 
smlouvy jsou uvedeny v českých korunách.

Celková cena v Kč bez DPH 840 275,20

(zákonné DPH) 176 457,79

Celková cena v Kč včetně DPH 1016 732,99

6. Tento dodatek smlouvy tedy navyšuje původní cenu o částku ve výši 29.275,20 Kč bez DPH, jak je 
uvedeno v následující tabulce.

Původní cena v Kč Nová cena v Kč

Celková cena v Kč bez DPH 811.000,- 840 275,20

(zákonné DPH) 170.310,- 176 457,79

Celková cena v Kč včetně DPH 981.310,- 1016 732,99

2



7

II.Závěrečná ustanovení

1. V ostatních ujednáních zůstává smlouva nezměněna.

2. Tento Dodatek nabývá platnosti v den podpisu poslední stranou smlouvy a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), včetně důsledků 
porušení této povinnosti. Povinnost uveřejnit smlouvu v registru smluv náleží městské části Praha 1.

3. Tímto se osvědčuje v souladu s ustanovením § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
v platném znění, že návrh na uzavření tohoto dodatku byl projednán a schválen Radou městské části 
Praha 1 dne 5. 3. 2024 usnesením č. UR24_0236.

4. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, a každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom paré.

   

 

   

 

    
    

   

3



Příloha číslo 1 - Cenová kalkulace

Popis služby Cena v Kč bez DPH Cena v Kč včetně
DPH

A. Základní podpora (paušální) za 1 měsíc 15.940,80-Kč 19.288,37 Kč

B. Rozšířená podpora, (nepovinná)

Konzultace, školení, rozšiřování a úpravy funkcionality
IS iDES, úpravy dat, analýzy, technická podpora - cena 1.798,88 Kč 2.176,64 Kč
za 1 hodinu

Hromadné školení 3 a více osob - cena za 1 osobu za 1 2.435,40 Kč 2.946,83 Kč
blok (0,5 dne)

Celková cena za dobu trvání smlouvy v délce 36 měsíců je:

Základní podpora za 36 měsíců v Kč bez DPH 547 675,20

Rozšířená podpora za 36 měsíců v Kč bez DPH 292 600,00

Celková cena v Kč bez DPH 840 275,20

(zákonné DPH) v Kč 176 457,79

Celková cena v Kč včetně DPH 1 016 732,99

4

Příloha číslo 1 - Cenová kalkulace

Popis služby Cena v Kč bez DPH Cena v Kč včetně
DPH

A. Základní podpora (paušální) za 1 měsíc 15.940,80-Kč 19.288,37 Kč

B. Rozšířená podpora, (nepovinná)

Konzultace, školení, rozšiřování a úpravy funkcionality
IS iDES, úpravy dat, analýzy, technická podpora - cena 
za 1 hodinu

1.798,88 Kč 2.176,64 Kč

Hromadné školení 3 a více osob - cena za 1 osobu za 1 
blok (0,5 dne)

2.435,40 Kč 2.946,83 Kč

Celková cena za dobu trvání smlouvy v délce 36 měsíců je:

Základní podpora za 36 měsíců v Kč bez DPH 547 675,20

Rozšířená podpora za 36 měsíců v Kč bez DPH 292 600,00

Celková cena v Kč bez DPH 840 275,20

(zákonné DPH) v Kč 176 457,79

Celková cena v Kč včetně DPH 1 016 732,99

4


